

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2**

(Локальный сметный расчет)

на Благоустройство дворовой территории г. Салехард, ул. Республики д. №62

Основание: Дефектная ведомость

K1 - коэффициент пересчета прямых затрат.

Сметная стоимость:	<b>4 489.416</b> тыс. руб.
в т.ч. оборудования:	<b>0.253</b> тыс. руб.
монтажных работ:	<b>26.979</b> тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	<b>1.042</b> тыс.чел.ч
Сметная заработная плата:	<b>124.839</b> тыс. руб.

Составлена в текущих ценах по НБ: "ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 4 (приказ Минстроя России № 636/пр)". 4кв. 2020, прочие

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количество	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	всего	оплата труда осн. раб.	экс. маш.	обслуж. машины	
			оплата труда осн. раб.	в т.ч. опл. труда мех.			в т.ч. опл. труда мех.	на ед.	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

**Глобальные начисления: НЗ= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15**

**Раздел 1. Демонтажные работы**

1. ФЕРр 68-12-4 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных, 100 м3 Объем: 300*0.05	0.15	<u>75 978.52</u> 19 656.29	<u>56 322.23</u> 6 076.43	11 396.78	2 948.44	<u>8 448.33</u> 911.46	<u>178.25</u> 44.9075	<u>26.7375</u> 6.736125
2. ФЕРр 68-12-7 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Снятие деформированных асфальтобетонных покрытий самоходными холодными фрезами с шириной фрезерования 500-1000 мм и толщиной слоя: до 50 мм, 1000 м2	0.995	<u>125 538.06</u> 857.03	<u>57 299.82</u> 3 826.72	124 910.37	852.74	<u>57 013.32</u> 3 807.59	<u>8.28</u> 21.505	<u>8.2386</u> 21.397475
3. ФЕР 01-01-014-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов 2, 1000 м3	0.058	<u>46 523.37</u> 2 130.67	<u>44 335.11</u> 10 315.33	2 698.36	123.58	<u>2 571.44</u> 598.29	<u>20.585</u> 59.685	<u>1.19393</u> 3.46173

< 2021 \* 2.Дороги \* 2 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.200723) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
4.	ФЕРр 68-14-1 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Разборка бортовых камней: на бетонном основании, 100 м Объем: 274+150	4.24	<u>22 569.06</u> 9 000.19	<u>13 568.87</u> 1 443.03	95 692.81	38 160.78	<u>57 532.02</u> 6 118.46	<u>78.499</u> 10.81	<u>332.83576</u> 45.8344
5.	ФССЦпг 01-01-01-003 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Погрузка при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т, 1 т груза Объем: (274*0.3*0.15+150*0.2*0.08)*2.4	35.352	<u>163.44</u>	<u>163.44</u>	5 777.93		<u>5 777.93</u>		
6.	ФССЦпг 01-01-01-043 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3, 1 т груза Объем: 15*1.9	28.5	<u>50.05</u>	<u>50.05</u>	1 426.55		<u>1 426.55</u>		
7.	ФССЦпг 03-21-01-003 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 3 км, 1 т груза Объем: (995*0.05+15)*1.9+58*1.65	218.725	<u>73.25</u>	<u>73.25</u>	16 021.69		<u>16 021.69</u>		
8.	ФССЦпг 03-21-01-010 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 10 км, 1 т груза Объем: (274*0.3*0.15+150*0.2*0.08)*2.4	35.352	<u>174.27</u>	<u>174.27</u>	6 160.97		<u>6 160.97</u>		
.	<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>				<b>264 085.46</b>	<b>42 085.54</b>	<b><u>154 952.25</u></b> <b>11 435.80</b>		<b><u>369.00579</u></b> <b>77.42973</b>
.	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>				<b>234 698.32</b>	<b>42 085.54</b>	<b><u>125 565.11</u></b> <b>11 435.80</b>		<b><u>369.00579</u></b> <b>77.42973</b>
.	<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=114 - по стр. 1, 2, 4; %=94.5 - по стр. 3)</b>				<b>60 873.56</b>				
.	<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 1, 2, 4; %=42.5 - по стр. 3)</b>				<b>31 986.48</b>				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>				<b>327 558.36</b>				
	<b>СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -</b>				<b>29 387.14</b>		<b>29 387.14</b>		
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -</b>				<b>29 387.14</b>				
	<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>				<b>356 945.50</b>				
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>				<b>60 873.56</b>				
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>				<b>31 986.48</b>				
	<b>Непредвиденные расходы 2%</b>	<b>2</b>			<b>7 138.91</b>				
	<b>Итого с непредвиденными</b>				<b>364 084.41</b>				
	<b>НДС 20%</b>	<b>20</b>			<b>72 816.88</b>				
	<b>Всего с НДС</b>				<b>436 901.29</b>				

**Раздел 2. Благоустройство**

*Тротуар*

9.	ФЕР 27-04-001-04 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня, 100 м3 Объем: 300*0.1	0.3	<u>83 274.14</u> 2 643.58	<u>80 403.91</u> 4 084.78	24 982.24	793.07	<u>24 121.17</u> 1 225.43	<u>24.84</u> 23.69	<u>7.452</u> 7.107
10.	ФССЦ 02.2.05.04-1617 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Щебень М 800, фракция 5(3)-20 мм, группа 2, м3 Объем: (0.3)*110	33	<u>2 007.49</u>		66 247.02				
11.	ФЕР 27-07-006-01 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020) Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками первого типоразмера, толщина слоя 4 см б=5см, 1000 м2	0.3	<u>69 374.66</u> 2 602.83	<u>66 742.10</u> 1 514.76	20 812.40	780.85	<u>20 022.63</u> 454.43	<u>21.367</u> 9.177	<u>6.4101</u> 2.7531
12.	ФССЦ 04.2.01.01-0046 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип А марка I, т Объем: (0.3)*96.6	28.98	<u>6 682.51</u>		193 659.04				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
13.	ФССЦ 01.2.01.01-0019 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130, т  Объем: (0.3)*0.65	0.195	<u>22 426.30</u>			4 373.13				
14.	ФЕР 27-07-006-02 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020) При изменении толщины слоя покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-07-006-01, 1000 м2 <i>Начисления: Н3= 2.3, Н4= 2.3, Н5= 2.3, Н48= 2</i>	0.3	<u>6 667.01</u> 170.00	<u>6 497.01</u> 112.32	2 000.10	51.00	<u>1 949.10</u> 33.70	<u>1.541</u> 0.621	<u>0.4623</u> 0.1863	
15.	ФССЦ 04.2.01.01-0046 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип А марка I, т  Объем: (0.3)*12.1 <i>Начисления: Н48= 2</i>	7.26	<u>6 682.51</u>		48 515.00					
16.	ФЕР 27-02-010-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий, 100 м <i>Вычт.ресурсы: ФССЦ 04.1.02.05-0006:[ М-(3497.28=592.76*5.9) ]; ФССЦ 04.3.01.09-0014:[ М-(31.19=519.80*0.06) ]</i>	1.5	<u>12 269.97</u> 9 011.48	<u>1 114.32</u> 132.77	18 404.95	13 517.22	<u>1 671.48</u> 199.15	<u>80.27</u> 0.7475	<u>120.405</u> 1.12125	
17.	ФССЦ 04.3.01.09-0014 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Раствор готовый кладочный, цементный, М100, м3 Объем: (1.5)*0.06*0.33	0.0297	<u>6 897.75</u>		204.86					
18.	ФССЦ 04.1.02.05-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200), м3 Объем: (1.5)*5.9*0.86	7.611	<u>7 865.93</u>		59 867.56					
19.	ФССЦ 05.2.03.03-0031 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3, шт	150	<u>296.72</u>		44 507.58					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Объем: (1.5)\*100.0

*Проезд*

20.	ФЕР 27-04-001-04 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня, 100 м3 Объем: 165*0.2	0.33	<u>83 274.14</u> 2 643.58	<u>80 403.91</u> 4 084.78	27 480.47	872.38	<u>26 533.29</u> 1 347.98	<u>24.84</u> 23.69	<u>8.1972</u> 7.8177
21.	ФССЦ 02.2.05.04-1817 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Щебень М 800, фракция 40-80(70) мм, группа 2, м3 Объем: (0.33)*126	41.58	<u>1 366.81</u>		56 831.96				
22.	ФЕР 27-04-001-04 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня, 100 м3 Объем: 165*0.05	0.0825	<u>83 274.14</u> 2 643.58	<u>80 403.91</u> 4 084.78	6 870.12	218.10	<u>6 633.32</u> 336.99	<u>24.84</u> 23.69	<u>2.0493</u> 1.954425
23.	ФССЦ 02.2.05.04-1617 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Щебень М 800, фракция 5(3)-20 мм, группа 2, м3 Объем: (0.0825)*126	10.395	<u>2 007.49</u>		20 867.81				
24.	ФЕР 27-03-004-01 (Приказ № 636/пр от 20.10.2020) Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона, 100 т	0.426	<u>89 378.70</u> 3 242.55	<u>84 495.71</u> 4 344.51	38 075.33	1 381.33	<u>35 995.17</u> 1 850.76	<u>25.0355</u> 24.725	<u>10.665123</u> 10.53285
25.	ФССЦ 04.2.01.02-0005 (Приказ № 636/пр от 20.10.2020) Смеси асфальтобетонные пористые крупнозернистые марка I, т Объем: (0.426)*101.0	43.026	<u>5 985.57</u>		257 534.97				

< 2021 \* 2.Дороги \* 2 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.200723) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
26.	ФЕР 27-07-006-01 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020) Устройство покрытия дорожек и тротуаров из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками первого типоразмера, толщина слоя 4 см., тол.7см, 1000 м2	1.275	<u>69 374.66</u> 2 602.83	<u>66 742.10</u> 1 514.76	88 452.69	3 318.61	<u>85 096.18</u> 1 931.32	<u>21.367</u> 9.177	<u>27.242925</u> 11.700675
27.	ФССЦ 04.2.01.01-0046 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип А марка I, т  Объем: (1.275)*96.6	123.165	<u>6 682.51</u>		823 050.93				
28.	ФССЦ 01.2.01.01-0019 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130, т  Объем: (1.275)*0.65	0.82875	<u>22 426.30</u>		18 585.80				
29.	ФЕР 27-07-006-02 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020) При изменении толщины слоя покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-07-006-01, 1000 м2 <i>Начисления: Н3= 6, Н4= 6, Н5= 6, Н48= 6</i>	1.275	<u>17 392.19</u> 443.48	<u>16 948.71</u> 293.00	22 175.05	565.44	<u>21 609.60</u> 373.58	<u>4.02</u> 1.62	<u>5.1255</u> 2.0655
30.	ФССЦ 04.2.01.01-0046 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип А марка I, т  Объем: (1.275)*12.1 <i>Начисления: Н48= 6</i>	92.565	<u>6 682.51</u>		618 566.22				
31.	ФЕР 27-02-010-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий, 100 м	2.94	<u>59 092.76</u> 9 011.48	<u>1 114.32</u> 132.77	173 732.72	26 493.74	<u>3 276.11</u> 390.33	<u>80.27</u> 0.7475	<u>235.9938</u> 2.19765
32.	ФССЦ 05.2.03.03-0032 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Камни бортовые БР 100.30.15, бетон В30 (М400), объем 0,043 м3, шт	294	<u>837.60</u>		246 255.11				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Объем: (2.94)\*100.0

*Озеленение*

33. ФЕР 47-01-046-04 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: вручную, 100 м2	1.5	<u>31 837.91</u> 4 846.73			47 756.87	7 270.10			<u>46</u>	<u>69</u>
34. ФЕР 47-01-046-06 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную, 100 м2	1.5	<u>5 601.17</u> 677.87	<u>4 599.51</u> 484.98		8 401.76	1 016.81	<u>6 899.27</u> 727.47	<u>6.0375</u> 3.151		<u>9.05625</u> 4.7265
35. ФССЦ 16.2.02.07-0161 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Семена газонных трав (смесь), кг	3	<u>1 940.74</u>			5 822.21					

Объем: (1.5)\*2.0

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>					<b>2 944 033.90</b>	<b>56 278.65</b>	<b><u>233 807.32</u></b>			<b><u>502.0595</u></b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>2 944 033.90</b>	<b>56 278.65</b>	<b><u>233 807.32</u></b>			<b><u>502.0595</u></b>
<b>. МАТЕРИАЛОВ -</b>					<b>605 129.62</b>		<b>8 871.14</b>			<b>52.16295</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=140.4 - по стр. 9, 11, 14, 16, 20, 22, 24, 26, 29, 31; %=126 - по стр. 33, 34)</b>					<b>90 172.23</b>		<b>8 871.14</b>			<b>52.16295</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=80.75 - по стр. 9, 11, 14, 16, 20, 22, 24, 26, 29, 31; %=76.5 - по стр. 33, 34)</b>					<b>52 225.34</b>					
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>3 086 431.47</b>					
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>					<b>3 086 431.47</b>					
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>90 172.23</b>					
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>52 225.34</b>					
<b>Непредвиденные расходы 2%</b>	<b>2</b>				<b>61 728.63</b>					
<b>Итого с непредвиденными</b>					<b>3 148 160.10</b>					
<b>НДС 20%</b>	<b>20</b>				<b>629 632.02</b>					
<b>Всего с НДС</b>					<b>3 777 792.12</b>					

**Раздел 3. Освещение**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
36.	ФЕРм 08-02-369-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: накаливания, шт	4	<u>1 423.83</u> 147.42	<u>621.41</u> 61.19	5 695.32	589.67	<u>2 485.63</u> 244.78	<u>1.058</u> 0.345	<u>4.232</u> 1.38
37.	ТКП 20.3.03 Светильник для наружного освещения (13500/13,27), шт	4	<u>13 499.97</u>		53 999.88				
38.	ФЕРм 08-02-409-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Труба виниловая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм, 100 м	0.9	<u>3 497.80</u> 2 731.32	<u>515.80</u> 34.49	3 148.02	2 458.19	<u>464.22</u> 31.04	<u>21.896</u> 0.207	<u>19.7064</u> 0.1863
39.	ФЕРм 08-02-412-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм <sup>2</sup> , 100 м	0.9	<u>821.32</u> 644.15	<u>27.62</u> 3.97	739.19	579.73	<u>24.86</u> 3.57	<u>5.1635</u> 0.023	<u>4.64715</u> 0.0207
40.	ФССЦ 21.1.06.10-0578 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Кабель силовой с медными жилами ВВГнг-LS 3х1,5-1000, 1000 м  Объем: 90*1.02	0.0918	<u>98 578.85</u>		9 049.54				
41.	ФЕРм 08-03-575-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Прибор или аппарат, шт	4	<u>161.00</u> 155.96		644.02	623.85		<u>1.1845</u>	<u>4.738</u>
42.	ФССЦ 62.1.01.09-0004 Оборудование (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Выключатели автоматические: <ИЕК> ВА47-29 1Р 10А, характеристика С, шт	4	<u>63.37</u>		253.48				
.	<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>				<b>73 529.45</b>	<b>4 251.44</b>	<b><u>2 974.71</u></b> <b>279.39</b>		<b><u>33.32355</u></b> <b>1.587</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -</b>				<b>253.48</b>				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -</b>				<b>253.48</b>				
	<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>				<b>19 276.09</b>	<b>4 251.44</b>	<b>2 974.71</b>		<b>33.32355</b>
							<b>279.39</b>		<b>1.587</b>
	. <b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=105 - по стр. 36, 38, 39, 41)</b>				<b>4 757.37</b>				
	. <b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 36, 38, 39, 41)</b>				<b>2 945.04</b>				
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>				<b>26 978.50</b>				
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>				<b>53 999.88</b>				
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>				<b>53 999.88</b>				
	. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>				<b>81 231.86</b>				
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>				<b>4 757.37</b>				
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>				<b>2 945.04</b>				
	<b>Непредвиденные расходы 2%</b>	<b>2</b>			<b>1 624.64</b>				
	<b>Итого с непредвиденными</b>				<b>82 856.50</b>				
	<b>НДС 20%</b>	<b>20</b>			<b>16 571.30</b>				
	<b>Всего с НДС</b>				<b>99 427.80</b>				
	<b><u>Раздел 4. Контейнерные площадки</u></b>								
43.	Скоммерческое	1	<u>910.28</u>		910.28		910.28		
	Монтаж МАФ 1% от стоимости оборудования		910.28						
	5964,94*0,01, компл								
	<i>Поправки: ОЗП: *0.01</i>								
44.	ТКП 15.1.00.00	1	<u>79 154.75</u>		79 154.75				
	Контейнерная площадка см(79154,75/13,27), компл								
	. <b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>				<b>80 065.03</b>		<b>910.28</b>		
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>				<b>80 065.03</b>		<b>910.28</b>		
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>				<b>80 065.03</b>				
	. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4</b>				<b>80 065.03</b>				
	<b>Непредвиденные расходы 2%</b>	<b>2</b>			<b>1 601.30</b>				
	<b>Итого с непредвиденными</b>				<b>81 666.33</b>				
	<b>НДС 20%</b>	<b>20</b>			<b>16 333.27</b>				
	<b>Всего с НДС</b>				<b>97 999.60</b>				
	<b><u>Раздел 5. Монтаж МАФ</u></b>								

< 2021 \* 2.Дороги \* 2 >

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.200723) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
45.	ФЕР 10-01-059-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019) Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др. (прим) Монтаж МАФ, 100 шт	0.08	<u>33 262.44</u> 8 285.69	<u>3 302.07</u> 793.70	2 661.00	662.86	<u>264.17</u> 63.50	<u>77.855</u> 4.83	<u>6.2284</u> 0.3864
46.	ТКП 15.2.00.00 Скамья бульварная, шт	4	<u>11 984.40</u>		47 937.61				
47.	ТКП 15.2.00.00 Урна металлическая, шт	4	<u>2 827.97</u>		11 311.88				
.	<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>				<b>61 910.49</b>	<b>662.86</b>	<b><u>264.17</u></b> 63.50		<b><u>6.2284</u></b> 0.3864
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>				<b>61 910.49</b>	<b>662.86</b>	<b><u>264.17</u></b> 63.50		<b><u>6.2284</u></b> 0.3864
.	<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=117 - по стр. 45)</b>				<b>849.84</b>				
.	<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=53.55 - по стр. 45)</b>				<b>388.97</b>				
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>				<b>63 149.30</b>				
.	<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>				<b>63 149.30</b>				
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>				<b>849.84</b>				
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>				<b>388.97</b>				
	<b>Непредвиденные расходы 2%</b>	<b>2</b>			<b>1 262.99</b>				
	<b>Итого с непредвиденными</b>				<b>64 412.29</b>				
	<b>НДС 20%</b>	<b>20</b>			<b>12 882.46</b>				
	<b>Всего с НДС</b>				<b>77 294.75</b>				
.	<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>				<b>3 423 624.33</b>	<b>104 188.77</b>	<b><u>391 998.45</u></b> 20 649.83		<b><u>910.61724</u></b> 131.56608
	<b>СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -</b>				<b>253.48</b>				
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБОРУДОВАНИЯ -</b>				<b>253.48</b>				
	<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>				<b>19 276.09</b>	<b>4 251.44</b>	<b><u>2 974.71</u></b> 279.39		<b><u>33.32355</u></b> 1.587
.	<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=105 - по стр. 36, 38, 39, 41)</b>				<b>4 757.37</b>				
.	<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 36, 38, 39, 41)</b>				<b>2 945.04</b>				
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>				<b>26 978.50</b>				
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>				<b>3 374 707.62</b>	<b>99 937.33</b>	<b><u>359 636.60</u></b> 20 370.44		<b><u>877.29369</u></b> 129.97908
.	<b>МАТЕРИАЛОВ -</b>				<b>605 129.62</b>				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=114 - по стр. 1, 2, 4; %=94.5 - по стр. 3; %=140.4 - по стр. 9, 11, 14, 16, 20, 22, 24, 26, 29, 31; %=126 - по стр. 33, 34; %=117 - по стр. 45)				151 895.63				
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 1, 2, 4; %=42.5 - по стр. 3; %=80.75 - по стр. 9, 11, 14, 16, 20, 22, 24, 26, 29, 31; %=76.5 - по стр. 33, 34; %=53.55 - по стр. 45)				84 600.79				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -				3 611 204.04				
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				29 387.14		29 387.14		
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				29 387.14				
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ				3 667 823.16				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				156 653.00				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				87 545.83				
	Непредвиденные расходы 2%	2			73 356.46				
	Итого с непредвиденными				3 741 179.62				
	НДС 20%	20			748 235.92				
	Всего с НДС				4 489 415.54				

Составил: Ведущий инженер проектно-сметного отдела Шейдик Л.Н.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Начальник проектно-сметного отдела Ульянова Л.М.

(должность, подпись, Ф.И.О)